
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 23 del Reg. Data 04-04-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: MESSA IN SICUREZZA DI SCUOLE, STRADE, EDIFICI PUB=

BLICI E PATRIMONIO COMUNALE, PER L'ANNO 2019 - AP=
PROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, addì  quattro del mese di aprile alle ore
10:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO P
FABIO DOTTORI ASSESSORE P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra PAOLA AGABITI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 04-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota, acquisita al protocollo comunale n. 183 del 14.01.2019,
con la quale il Ministero dell’Economia e delle Finanze comunica la
“Assegnazione ai comuni aventi popolazione fino a 20.000 abitanti dei
contributi per la realizzazione di investimenti per la messa in
sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale,
per l’anno 2019, ai sensi dell’articolo 1, comma 107, della legge 30
dicembre 2018, n. 145, legge di bilancio 2019”, per un importo di €
40.000,00;

RISCONTRATO che la progettazione delle opere è effettuata dal
personale interno all’Ufficio tecnico comunale;

VISTO il progetto Definitivo Esecutivo degli interventi di “MESSA IN
SICUREZZA DI SCUOLE, STRADE, EDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE,
PER L’ANNO 2019”, composto dagli elaborati di seguito elencati:

Relazione tecnico – illustrativa con quadro economico;-
Documentazione fotografica;-
Inquadramento generale;-
Elaborati grafici;-
Computo metrico estimativo;-
Elenco prezzi;-
Stima incidenza manodopera;-
Capitolato speciale di appalto;-
Crono programma lavori;-
Schema contratto;-
Piano manutenzione dell’opera;-

dai quali risulta che per l’esecuzione dell’opera necessita una somma
complessiva di Euro 40.000,00;

DATO ATTO che la suddetta documentazione si intende facente parte
integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente
allegata.

RILEVATO che detto progetto corrisponde alle finalità prefissate ed è
stato redatto in conformità a quanto previsto dal D. Lgs. 50/2016;

DATO ATTO che il progetto è stato verificato dall’ufficio tecnico
comunale sulla base di quanto disposto dall’art. 26 del D. Lgs.
50/2017 e che si procederà con la validazione del progetto esecutivo
(progetto da porre a base di gara) ai sensi del comma 8 del medesimo
art. 26 del D. Lgs. 50/2016;

VISTO:
Il Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50;
La Legge n. 9 del 23 gennaio 2016;
Il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
espresso a norma dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267 del
18.8.2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Di approvare il progetto definitivo esecutivo dei “MESSA IN1.
SICUREZZA DI SCUOLE, STRADE, EDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO
COMUNALE, PER L’ANNO 2019”, composto dai seguenti elaborati:

Relazione tecnico – illustrativa con quadro-
economico;
Documentazione fotografica;-
Inquadramento generale;-
Elaborati grafici;-
Computo metrico estimativo;-

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 04-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Elenco prezzi;-
Stima incidenza manodopera;-
Capitolato speciale di appalto;-
Crono programma lavori;-
Schema contratto;-
Piano manutenzione dell’opera;-

Di approvare il Quadro Tecnico Economico, che in dettaglio2.
riportata:

Importo lavori al lordo degli oneri e del costo manodopera (a)
 €

32.344,35
Importo manodopera minima                       (al lordo del
ribasso) (b)

 €
3.395,52

Importo degli oneri per la sicurezza       (al lordo del
ribasso) (e)

 €
1.085,01

Importo dei lavori al netto di oneri e manodopera
 €

27.863,82
Costi sicurezza                                (al lordo del
ribasso) (c)

 €
442,53

Importo lordo lavori (comprensivo dei costi per la sicurezza) (a)+(c)  €
32.786,88

Importo totale per l'attuazione della sicurezza (c)  €
442,53

Eventuali uteriori somme non soggette a ribasso d'asta (b)+(e)  €
4.480,53

Importo componente lavori (da assoggettare a ribasso)
 €

27.863,82

SOMME A DISPOSIZIONE

IVA lavori 22%
 €
7.213,11

Arrotondamenti
 €
0,01

Somme a disposizione e per imprevisti
 €

7.213,12

TOTALE GENERALE
 €
40.000,00

Con separata votazione unanime favorevole, la presente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 4°
comma, del Decreto Legislativo 267/2000.

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
f.to ING. PAMELA VIRGILI

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
f.to DOTT.SSA BIANCHI PASQUA LENA

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 04-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
      f.to PAOLA AGABITI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 15-04-19
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 15-04-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    15-04-19 al   30-04-19 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 169     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 1566, in data 15-04-19   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
26-04-2019

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 04-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


